

Data publikacji: 13-05-2010



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 12 maja 2010 r.

Druk nr 860 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ
oraz
KOMISJI ŚRODOWISKA
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 12 maja 2010 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 12 maja 2010 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw,

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 2, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15 i 16.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Janusz Sepioł

Przewodniczący Komisji
Środowiska
(-) Zdzisław Pupa

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw

Uwaga:

Poprawki nr 1 i 4 należy głosować łącznie.

- 1) w art. 1 w pkt 5:
 - a) w zdaniu wstępnym skreśla wyrazy "i 6",
 - b) skreśla się ust. 6;

Poprawka
senatorów:
Z. Pupy,
W. Skurkiewicza

- 2) w art. 1:
 - a) w pkt 6 w lit. a, w pkt 2 wyrazy "13, 15 i 16" zastępuje się wyrazami "13 i 15-17",
 - b) w pkt 7, w art. 67 w pkt 1 i 2 wyrazy "art. 72 ust. 1 pkt 2-9 i pkt 11-13" zastępuje się wyrazami "art. 72 ust. 1 pkt 2-9, pkt 11-13 i pkt 15-17",
 - c) w pkt 10 w lit. a w zdaniu wstępnym wyrazy "w pkt 15" zastępuje się wyrazami "w pkt 16", wyrazy "pkt 16" zastępuje się wyrazami "pkt 17" oraz dotychczasowy pkt 16 oznacza się jako pkt 17,
 - d) w pkt 15, w pkt 2 wyrazy "pkt 10-16" zastępuje się wyrazami "pkt 10-17";

Poprawka
KSTAP, KŚ
poparta przez
połączone komisje

- 3) w art. 1 w pkt 6 w lit. a w zdaniu wstępnym po wyrazach "w ust. 1" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako tiret drugie i dodaje się tiret pierwsze w brzmieniu:

"- po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
"1a) marszałka województwa;"

Poprawka
senatorów:
Z. Pupy,
W. Skurkiewicza

- 4) w art. 1 skreśla się pkt 8;

Poprawka
senatorów:
Z. Pupy,
W. Skurkiewicza

- 5) w art. 1 w pkt 9 w zdaniu wstępnym po wyrazach "w art. 70" dodaje się dwukropek pozostałą treść oznacza się jako lit. b i dodaje się lit. a w brzmieniu:
"a) w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
"1a) marszałka województwa;"
- 6) w art. 1 w pkt 10 w lit. a w zdaniu wstępnym po wyrazach "w ust. 1" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako tiret drugie i dodaje się tiret pierwsze w brzmieniu:
"- pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) decyzji o pozwoleniu na budowę, decyzji o zatwierdzeniu projektu budowlanego, decyzji o pozwoleniu na wznowienie robót budowlanych oraz decyzji o pozwoleniu na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części – wydawanych na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.);"
- 7) w art. 1 w pkt 10 po lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:
"...) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
"1a. Wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następuje także przed dokonaniem zgłoszenia budowy lub wykonania robót budowlanych oraz zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane."
- 8) w art. 1 w pkt 12 w lit. a w tiret drugim, w pkt 6 skreśla się wyrazy
", z zastrzeżeniem ust. 1a-1c";

Poprawka
senatorów:
Z. Pupy,
W. Skurkiewicza

Poprawka
KSTAP, KŚ
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KSTAP, KŚ
poparta przez
połączone komisje

Poprawka
KSTAP, KŚ
poparta przez
połączone komisje

- 9) w art. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie:
- "13) w art. 75 w ust. 1 w pkt 1 w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h w brzmieniu:
- "h) przedsięwzięć polegających na zmianie lub rozbudowie przedsięwzięć wymienionych w lit. a-g;"
- Poprawka
KSTAP, KŚ
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Poprawki nr 10 i 11 należy głosować łącznie.

- 10) w art. 1 w pkt 15, w pkt 1 po wyrazie "środowiska" dodaje się wyrazy
", marszałkiem województwa";
- Poprawka
senatorów:
Z. Pupy,
W. Skurkiewicza
- 11) w art. 1 w pkt 15 w zdaniu wstępnym po wyrazach "w art. 77" dodaje
się dwukropkę pozostałą treść oznacza jako lit. a i dodaje się lit. b i c
w brzmieniu:
- "b) w ust. 4 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
- "W postanowieniu, o którym mowa w ust. 3, regionalny dyrektor
ochrony środowiska i marszałek województwa:",
- c) w ust. 5 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
- "W stanowisku, o którym mowa w ust. 4 pkt 2, regionalny dyrektor
ochrony środowiska i marszałek województwa stwierdza
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania
przedsięwzięcia na środowisko w ramach postępowania
w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt
1, 10 i 14, biorąc pod uwagę w szczególności następujące
okoliczności:"
- Poprawka
senatorów:
Z. Pupy,
W. Skurkiewicza

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 12 wyklucza głosowanie poprawki nr 13.

- 12) w art. 1 skreśla się pkt 18;
- Poprawka
senatorów:
Z. Pupy,
W. Skurkiewicza

- | | | |
|-----|--|---|
| 13) | w art. 1 w pkt 18, w ust. 4 wyraz "oddziaływania" zastępuje się wyrazem "oddziaływaniu"; | Poprawka
KSTAP, KŚ
poparta przez
połączone komisje |
| 14) | w art. 5 w pkt 1, w art. 52a skreśla się wyrazy "lub programów"; | Poprawka
senatorów:
Z. Pupy,
W. Skurkiewicza
poparta przez
połączone komisje |
| 15) | w art. 5 w pkt 3, w ust. 1a:
a) w zdaniu wstępnym wyrazy "pielęgnacyjne w obrębie korony drzew"
zastępuje się wyrazami "w obrębie korony drzewa",
b) w pkt 1 wyraz "suchych" zastępuje się wyrazami "obumarłych,
nadłamanych"; | Poprawka
KSTAP, KŚ
poparta przez
połączone komisje |
| 16) | art. 5 w pkt 4 w lit. a, w ust. 1 skreśla się wyrazy ", z zastrzeżeniem
ust. 2 i 2a,". | Poprawka
KSTAP, KŚ
poparta przez
połączone komisje |